2014年6月24日 星期二
值班主任：黄娟 主编：史自勋 美编：石梁均社会世界新闻B04

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

款展期协议书》的执行证书，称至
二〇一四年六月八日止，债务人
严小平、程裕周未偿还借款本金
人民币壹拾五万元整，利息人民
币壹万贰仟元整。债务人和利害
关系人如有异议，请见报后七日
内与我处联系。
电话：0898-68593606 吴先生

海南省海口市琼州公证处
海口市国土资源局

关于注销土地证书的通告
海土资美兰字[2014]214号

李进财向我局申请“国有土地使
用证”丢失补办业务。该地位于
海口市联桂坊-71号，土地证号
为 海 口 市 国 用（2003）字 第
2003006888 号 ，土 地 面 积 为
61.26平方米。现予通告注销，凡
对此有异议的，请于通告之日起
十五日内向我局美兰分局提出书
面证据材料。逾期，视该土地权
益无异议，我局将按有关规定办
理。特此通告。联系地址：海口
市振兴路8号12楼1205国土美
兰公局 联系人：徐志勇，电话：
65360879 2014年6月17日

海口市国土资源局

注销土地证书通告
海土资琼山字[2014]66号

白金魁向我局申请土地丢失补办
业务。经查，该地位于海口市琼
山区红星管区玉成村本火坡，土
地面积为238.00m2，土地证号为
琼山国用（府城）字第04924号，
现我局决定通告注销该土地证。
该证将不再具有任何法律效力。
如有异议，请自通告之日起十五
日内，以书面形式向我局琼山分
局申诉，逾期不申诉则视为无异
议，我局将按有关法律规定办理
相关土地手续，并给予补发土地
使用证。联系人：方海雄，联系电
话：13215825552。特此通告。

2014年6月18日

注销公告
保亭新政兴民肉牛生态养殖专业
合作社拟向保亭黎族苗族自治县
工商局申请注销，请债权债务人
见报日起45天内来办理相关事
宜。

注销公告
保亭新政民丰牧草种植专业合作
社拟向保亭黎族苗族自治县工商
局申请注销，请债权债务人见报
日起45天内来办理相关事宜。

典 当

贷 款

供 求

房 产

遗 失

公 告

温
馨
提
示

信
息
由
大
众

发
布
，消
费
者
谨
慎
选
择
，

与
本
栏
目
无
关


每行（14个字）收费80元、标题（12个字以内）收费240元，商业广告60元、标题（12个字以内）收费180元，买五送二

海南日报广告中心 地址：金盘路30号
简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、旧报回收及其它业务。

区域 13976322100
文昌 13307616119 琼海 18976113800
万宁 13976065704 定安 13907501800
屯昌、琼中 13907518031

东部 南部区域 13976599920
三亚 18976292037
乐东 13807540298
五指山 15595978777
陵水 13976578108

西部 区域 13876071190
儋州 18876859611 昌江 18808921554
东方 13907667650
澄迈 13005018185
临高 18608965613

广告热线电话：66810111 三亚：18976292037
国贸站 68553522
海口区域 18976566883

白龙站 65379383
琼山站 65881361

新华站 66110882
白坡站 65395503

秀英站 68621176
海甸站 66267972

武汉大学在职研究生报名
13876008159三亚13005073688

中能电力
电力设计、施工、设备、咨询
海口市银湖路28号15208986366

全海南旧货回收
拆迁大工程18697966668陈

省建行大厦办公楼低价租售
比华利全海景独栋别墅低价租售
13876378206

世贸精装办公室低价出租
700平米精装修带花园，50元/平
米保物业费出租。18608932500

招 租
本物业临三亚迎宾路吉阳镇派出
所旁，占地面积约 6 亩有 1000 多
平方商铺宜做汽车 4S店或其它商
业用途，陈先生 15508925553

5A级写字间优惠出租
地址海口滨海大道海垦国际金融
中心13337612188

开业通知
尊敬的海口新外滩练习场老朋友

们：本场定于 6 月 28 日试业，为

答谢广大球友长期以来的支持，

届时针对持有原本场卡客户三天

免费练习，新客户实行五折优

惠，欢迎新老朋友光临！海口新

外滩体育运动服务有限公司。

注销公告
海口普然瑜伽健身服务有限公司

拟向海口市工商行政管理局申请

注销，请相关债权债务人见报日

起45日内到本公司办理相关事宜

注销公告
陵水南洋水产食品有限公司拟向

陵水县工商行政管理局申请注

销，请相关债权债务人自见报起

45天内来本公司办理相关事宜。

注销公告
南威软件股份有限公司海南分公

司拟向三亚市工商行政管理局申

请注销，请相关债权债务人登报

之日起45天内来我公司办理相

关事宜。

注销公告
北京雅宝国际旅行社有限公司三

亚分社拟向三亚市工商行政管理

局申请注销，请相关债权债务人

登报之日起45天内来我公司办

理相关事宜。

注销公告
文昌市公路分局路桥建设工程公

司拟向海南省文昌市工商行政管

理局申请注销，请相关债权债务

人见报日起45天内到本公司办

理相关事宜。

地产项目招商
三亚二十万平方房地产项目诚招
有资金实力的合作方共同开发。
13976678419 13807675178

出售华能大厦房产
低价转让华能大厦办公用房630m2

新金鹿卡转让13976325853陈

银达贷款
省金融办批准的正规贷款公司
专业办理贷款 利息低 可当日放款
国贸玉沙路66775888 13907566137

高效率 低利率

金海小贷
给您“贷”来财富！

电话： 18689730888 13005008357
省金融办批准的专业贷款公司

衍宏小额贷款
60826000 15595632361

海口市万国大都会B座13楼

衍宏担保
费用低 放款快

万国大都会66688001 13976807830

金融世家豪丰投资
各类大小项目融资贷款 三百万起
贷 地域不限 企业 个人均可、手
续简单、放款快。代打全国各类
保证金 咨询电话：028-68807888
成都锦江区新光华街7号

急用钱—找银达
全国首家典当连锁集团

银达典当历经 20 年诚信创业，已
在海口三亚北京上海深圳等地设
有 20 家分公司，现为开发商办理
土地、房产项目大额贷款。并办理
个人房产汽车证券黄金等小额贷
款。海口：国贸玉沙路椰城大厦一层
68541188 68541288 13907582222
三亚公司：三亚解放路第三市场旁
电话：88558868 13518885998

解燃眉之急 济一时之需

汇海——打造现代典当新形象
竭诚快速为企业及个人办理房地
产、汽车、股票、财产权利等各类典当
业务。爱车随您走，资金拿到手！
地址：海口市海甸岛世纪大道 12
号。电话：68529088 15008003300

百邦典当
快速办理房产抵押、按揭房加贷、
汽车质押借款。
电话：13876589589 68575551

遗失声明
五指山金山房地产开发有限公司

不慎遗失销售不动产统一发票

（ 自 开 ） ，发 票 代 码 ：

246000790619， 发 票 号 ：

00018101、 00018103、

00018107、 00018109、

00018110、 00018111、

00018121、 00018124、

00018126、 00018129、

00018131、 00018134、

00018135、 00018139、

00018140、 00018142、

00018145、 00018149、

00018150、 00018153、

00018155、 00018156、

00018159、 00018161、

00018163—00018170 、

00018172 共32张发票，声明作

废。

遗失声明
白沙牙叉满园香食店遗失海南省

地方税务局通用定额有奖发票，

发票代码 246001340985，发票

存 根 联 号 码 37725107 一

37725150，声明作废。

▲海南万和隆农业有限公司原印

章未备案，现声明作废。

▲海南贵妃珍珠有限公司公章破

损，声明作废。

▲澄迈桥发客运服务有限公司遗

失 琼 C53256 营 运 证 ，证 号

46902300000083，声明作废。

▲陵水祖关赖宣祥店不慎遗失税

务 登 记 证 副 本 一 本 ，税 字 ：

460034640423411，声明作废。

▲庞李清不慎遗失位于东方市八

所镇永安路南侧东方国用（八所）

字（2432）号国有土地使用证，特

此声明。

▲东方东海众庆书店遗失平推机

打 发 票 一 份 ，发 票 代 码 ：

146001310202，发 票 号 码 ：

02221348，声明作废。

▲陈春遗失土地使用证，陵国用

（本）字0025号，声明作废。

▲临高县食品公司和舍食品站不

慎遗失工商营业执照正本，证号：

469028000001550，声明作废。

▲陵水县陵城镇（李昌道）遗失税

务 登 记 证 副 本 ，陵 国 税 登 字

46003419650410007X 号，声明

作废。

▲临高县博厚镇郑伟不慎遗失税

务 登 记 证 正 副 本 ，证 号 ：

460028196405022419M1，声明

作废。

▲和舍镇先光村委会半边村民小

组公章不慎遗失，声明作废。

▲澄迈县种籽管理检测站遗失财

务专用章壹枚，特此声明。

▲儋州建长橡胶收购站遗失税务

登记证正副本各一本，纳税人识

别号：460029196404022413，现

声明作废。

▲李爱敏于2014年6月3日在万

宁市人民医院出生女婴一名，其

出 生 证 不 慎 遗 失 、编 号:

O460101124，声明作废。

▲蔡弥松不慎遗失税务登记证

正 ，副 各 一 本 ，证 号:

460024781110521G1，声 明 作

废。

▲朱尚恒遗失道路运输从业资格

证 一 本 ， 证 号 ：

4690030010012094411，流 水

号：460000107840，声明作废。

▲ 吴 丽 美（ 身 份 证 号 码 ：

460003198208163089）于 2007

年11月11日在海南省儋州市中

和镇卫生院出生男婴一名，原《出

生医学证明》编号H460055536,

不慎遗失，声明作废。

▲东方锋达物业服务有限公司遗

失中华人民共和国组织机构代码

证正本一本，证号：68727616-8，

声明作废。

▲儋州职教广告传媒有限公司不

慎遗失营业执照正本，注册号：

469003000031442，声明作废。

▲三亚峰达工程有限公司不慎遗

失 税 务 登 记 证 正 本 ，证 号 ：

460200698910056，声明作废。

▲ 苑 士 萌 遗 失 报 到 证 ，编 号

150584，特此声明作废。

▲林伟不慎遗失公路与桥梁工程

师职称证书一本，证号为：中

00228，现声明作废。

▲海南酷页文化传播有限公司财
务章遗失一枚，声明作废。
▲许环华遗失身份证，证号：
460004199508085255，特 此 声
明。

▲徐涛遗失海南雅航旅游置业有

限公司开具的一期洋房3幢1座

2405 号 房 收 据 ，编 号 ：雅 航

0001794，声明作废。

▲临高诚兴测绘工程有限公司遗

失《测绘资质证书》正本一本，副
本 一 本 ，编 号 为 ：丁 测 资 字
46112003，声明作废。
▲张彦朋遗失毕业证，证号：
118101200805000096，特此声
明。
▲海南豪城假日酒店管理有限公
司遗失财务专用章，声明作废。
▲李学辉遗失房屋产权证，编号：
房改98039，声明作废。
▲王能燕遗失昆明医学院毕业证
书，编号：85字第12号，特此声
明。
▲海南三叶美好药业有限公司遗
失 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410012088702，特此声明。
▲海口民间旅行社有限公司遗失
海口民间旅行团业务费用记帐凭
单一本，编号：12110022826-
12110022840，声明作废。
▲王育明遗失烟草专卖零售许可
证（ 个 体 ）副 本 ，编 号 ：
460010143186，特此声明。
▲湘潭水利电力开发有限公司遗
失湘潭水利电力开发有限公司财
务专用章1枚、私章曹雄辉1枚，
声明作废。
▲韩熙熙遗失身份证，证号：
62010219880418394X，特此声
明。
▲杜修贤遗失文昌中南·森海湾
C区8号楼1704购房合同、发票，
声明作废。
▲海口龙佳非实业有限公司单位
公章、财务章未在公安局备案，声
明作废。
▲文昌浩博运输代理有限公司遗
失 道 路 运 输 证 ，编 号 ：
469005002073，特此声明。
▲海口秀英莱雅鞋店遗失税务登
记 证 ， 编 号 ：
46003119860926082X，声明作
废。
▲吴华斌遗失报到证，编号：
2014118102390，特此声明。
▲杜定儒遗失居民身份证，证号：
46000419930309342X，特此声
明。
▲周海玲不慎遗失儋州市个人建
房规划报建审批表和建设工程规
划临时许可证，证号：儋建个建
（2011）第 08-48 号，现声明作
废。
▲海南海峰工程有限公司遗失资
质证书副本壹本，证书编号为
A2041046010006-4/1,声明作
废。
▲齐见宝不慎遗失海南儋州机动
车驾驶学校税务登记证正本一
本, 地 税 琼 字 ：

460003195703010019，特 此 声

明作废。

注销公告
海南致合茶叶有限公司拟向海南
省文昌市工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人见报日起
45天内到本公司办理相关事宜。

注销公告
海南冠群旅游投资服务有限公司
（注册号：460000000018841）拟
向海南省工商局申请注销，请相
关债权债务人见报45天内与我
公司联系。

迁址告示
海南省信托投资公司已搬迁至海
甸 三 东 路 丽 花 城 A 栋 503、 703
室，联系人：卢先生、刘女士。
电话：68572170、68572178

2014年6月16日

解除劳动关系通知
陈胜民，因你长期旷工，我公司决
定自2014年6月23日起解除与
你之间的劳动关系。
海南汇通速递有限公司三亚分公
司2014年6月23日

注销公告
海南汉地房地产开发有限公司拟
向琼海市工商局申请注销，请债
权债务人自公告日起45天内前
来办理相关事宜。

暂缓拍卖公告
原定2014年6月25日上午10时
举行的（2014）琼海法技拍委字第
5号（中平广场B栋及D栋项目），
现因故暂缓拍卖。

海南天悦拍卖有限公司
海南国拍拍卖有限公司
海南中亚拍卖有限公司

注销公告
海南誉海贸易有限公司拟向省工
商局申请注销，请债权债务人见
报45天内办理相关事宜。

注销公告
海口和心瑞雪餐饮管理有限公司
拟向市工商行政管理局申请注
销，请债权债务人见报45日内来
我司办理相关事宜。

海南省海口市琼州公证处

公告
当事人海口骏豪金龙小额贷款有
限公司向我处申请出具其于二〇
一二年三月六日和二〇一三年三
月十一日与严小平、程裕周签订
的《贷款合同》、《抵押合同》、《贷

▲肖程元不慎遗失导游证,证号：

D-4601-993226；上岗证号，证

号：HNDY10710；资格证，证号：

DZG2009HN10560,特此声明

▲洋浦春盛物流有限公司遗失琼

E04695《道路运输证》，证号：

462000002059，声明作废。

▲洋浦春盛物流有限公司遗失琼

E03515《道路运输证》，证号：

462000001480，声明作废。

▲洋浦红日报刊亭遗失营业执照

副 本 一 本 ， 注 册 号 ：

460300600007566，声明作废。

▲陵水椰林镇陵城四宝文具店遗

失 陵 国 税 登 字

460034198303050028 号《税务

登记证》壹份，声明作废。

▲海南心悦物业管理有限公司遗

失农行海口南航支行开户许可证

一 份（ 开 户 许 可 证 号 ：

J6410005221402），特此声明！

▲海口百合花塑钢门窗有限公司

遗失营业执照副本一本，注册号：

460100000005959，声明作废。

▲洋浦鹏辉船务有限公司所属船

舶“鹏发188”轮遗失《船舶营业

运输证》编号：琼SJ(2014)063，

和《年审合格证》编号：琼审

（2014）0229，现声明作废。

▲海南新方圆装饰工程有限公司

因公章、财务章未在公安局备案，

声明作废。

▲海南旧机动车鉴定评估中心遗

失营业执照正本一本，注册号：

460000000091316，声明作废。

▲海南君悦旅行社遗失中国银行

开 户 许 可 证 ，证 号 ：

J6410001039104,声明作废。

▲马红霞遗失导游资格证，证号：

DZG2008HN20072，特此证明。

▲海南金芦荟实业有限公司不慎

遗失营业执照（副本2-2）一本，

注册号：460000000232388,声

明作废。

▲海口祥龙石业有限公司不慎遗

失税务登记证正本一本，税务号：

460100754371086，现 声 明 作

废。

▲海口祥龙石业有限公司不慎遗

失企业法人营业执照正、副本各

一本（副本号：2-1），注册号：

4601002008081，现声明作废。

▲海南新榕房地产开发有限公司

合同专用章不慎遗失，现声明作

废。

▲海口鑫之达玻璃有限公司原印

章刻错字，现声明作废。

▲中国公路运输工会海南海汽运

输集团有限公司琼中分公司委员

会工会法人法定代表人证书（正

本 ），证 号 ：工 法 证 字 第

213100010号不慎遗失，声明作

废。

▲三亚卓能工程监理咨询公司不

慎将海南省国家税务局发票领购

薄遗失，特此声明作废。

威尔科克斯县是美国亚拉巴马州失
业率最高的地方。倒闭的纺织厂、家具
厂扔下的不仅是空荡荡的厂房，更抛出
一大批寻找工作的绝望失业者。

上月，失业者迎来了来自1.2万公
里以外地区的新老板，他们来自中国河
南省。

河南的金龙精密铜管集团在威尔科
克斯县开了座工厂，生产空调用铜管，用
工300多人。300人虽然不算多，但对
于威尔科克斯县这个素以“就业机会比
湖泊、松林、野火鸡、野猪还少”的地方而
言，已经是个不错的馅饼了。

“时薪15美元的活儿已经十分罕见
了，”附近一个县的官员多蒂·加斯东说。

市长和官员列队
欢迎中国老板

端着中国饭碗的美国人到底有多少？
美国罗迪厄姆咨询集团的数据显

示，去年，中国企业对美投资达到历史性

的140亿美元，合计雇佣7万美国人。
而仅仅在10年前，美国本土端中国企业
饭碗的美国人几乎为零。

美联社描述，近些年，大批中国企业
跨越大洋，到美国投资办厂，于是便出现
美国市长和经济开发官员们列队欢迎中
国老板的场景。尤其是美国南部一些州，
以廉价劳动力和低廉用地费为招牌，在欢
迎中国企业的潮流中显得格外积极。

以威尔科克斯县的这家工厂为例，
当中国老板下飞机时，美国市长揣着税
收优惠政策、端着当地的香蕉布丁早已
等候在机场。

今年3月，在亚拉巴马州多森，当地
官员举办了一场为期两天的美中制造业
研讨会，吸引了数十家潜在的中国投资
商。会场人员身穿T恤，上面写着汉语
拼音“你好”的字样，欢迎中国投资人。
一些中国企业的代表在会场闲逛，一边
拍着上世纪60年代的美国跑车，一边寻
找可以投资的项目。

甚至在研讨会前，就有一家企业签订

了合作意向，宣布将在多森搞3D打印。

大批中企投资办厂

美联社23日一篇题为《你好！美国乡
村求爱中国企业》的评论中说，亚拉巴马州
发生的一切，事实上在全美都在上演。

在俄亥俄州，中国福耀玻璃工业集
团2008年买下通用汽车无力经营的一
家工厂，创造就业岗位800个。这家玻
璃工厂的位置极好，可在4小时车程内
抵达俄亥俄州、肯塔基州和印第安纳州
的几家汽车制造厂。

在南卡罗来纳，中国棉纺企业科尔
集团正在投资2.18亿美元建厂，拉动当
地就业至少500个岗位。南卡罗来纳州
政府承诺为其减税400万美元。

在得克萨斯州，天津钢管集团有限
公司投资 10亿美元生产油气输送管
道。按计划，新厂会在2017年年底前在
当地招工400至500人。

美联社说，过去，美国和中国长期

形成一种不平衡关系：中国生产，美国
消费，致使美国对华商品贸易赤字去
年达到3180亿美元。在过去30年间，
大批美国企业把工厂搬到中国，去中
国生产。

但这一局面正在因中国企业赴美而
改变。美国波士顿咨询公司分析，原因
之一是近些年中国劳动力成本大幅上
升，在过去十年上升187％，而美国劳动
力成本同期只上升了27％，两者之间的
成本差距大大缩小。

地方官抢同一项目

一些地方官员抱怨，美国政府的有
些政策，阻碍了中国企业赴美投资的顺
畅度。在一些地方，甚至出现了不同地
方的官员争抢一个项目的状况。

起初，集团相中了托马斯维尔，但市
长谢尔登·戴却无法找到符合要求的足
够大的地。“我为此惊慌失措，”谢尔登·
戴说。但他最终在附近的威尔科克斯县

为集团找到一块地皮，希望地域优势能
为他拉动市内就业。

威尔科克斯县受宠若惊。为抓住这
次机会，县里不仅上下跑动，到州里要优
惠政策，更是在安排上做到细致入微，生
怕失去这次机会。

在一次与金龙精密铜管集团会面的
谈判会上，县官员召集到地方基础设施
相关各部门的人员一同参会，从亚拉巴
马州电力公司到手机运营商，目的是为
了让投资方一提出疑问，就有对口人员
给出满意回答。

谢尔登·戴说，当时的场面是，“只要
你来，我就会抓住你的手”。当地官员还
在托马斯维尔的新中国自助餐厅举行宴
会，提供中式菜品和当地传统菜。考虑
到中国人的围餐习惯，当地政府还提前
购置了带转盘的圆桌。

为避免文化误解，当地官员在客人
抵达前，火速换掉了先前按美国习俗准
备的黑白欢迎横幅。

凌朔（新华社供本报特稿）

多少美国人端中国饭碗？
去年中企在美国雇佣7万人

飞机座椅靠背一般可向后调半档，实现半躺
坐姿，但这一功能也时常引发前后排乘客矛盾。
德新社23日报道，英国君主航空公司打算在其执
飞短途航线的飞机上取消可调靠背式座椅，乘客
今后只能直挺挺地坐完整趟旅程。不止君主航
空，瑞安航空等多家廉价航空也在动相同的脑筋，
乘客坐直了不仅可减少麻烦，还可让飞机多安出
好几排座椅。 （新华社微特稿）

英廉价航空禁“半躺”6月23日，在日本首都东京，东京
都议员铃木章浩（右）鞠躬向女议员盐
村文夏道歉。

在上周的东京都议会会议上，盐
村文夏在针对改善少子化问题进行发
言时，铃木章浩打断她说：“你赶紧去
结婚吧，你怎么不生个孩子？”从而引
起争议。23日，铃木章浩正式向盐村
文夏道歉。

新华社/法新

日本一议员向
女议员道歉

美国国家旅游部门统计数据显示，美国各大
机场中，旅客从亚特兰大哈茨菲尔德－杰克逊国
际机场入境所需时间最短，平均只要11分钟。在
迈阿密国际机场入境所需时间最长，达34分钟。
在纽约的约翰·肯尼迪国际机场入境平均需要33
分钟。洛杉矶国际机场和芝加哥奥黑尔国际机场
的平均通关时间分别为25分钟和22分钟。

（新华社微特稿）

入境美国不愿等？
飞亚特兰大！

日本政府计划在全国范围内设立4.5万个
无线网络（WiFi）热点。预计从 2016 年起，游
客入境日本时只需在机场出示护照，就可以在
14天内免费使用WiFi。一些小规模试验计划
已经展开。 （新华社微特稿）

前往日本旅游
有望免费用WiFi

越南民航局将一个停错机场的航班机组成员
暂时停职。19日晚，廉价航空公司越南喷射航空
（VietJet Air）一个载有200名乘客的航班在旅
游胜地芽庄降落，但其目的地应为130公里外的
另一处旅游胜地大叻。民航局说，事情因公司机
组和飞行协调员未正确遵守飞行程序，决定在调
查期间暂停机组及相关职员职务，还将对公司采
取“适当措施”。 （新华社微特稿）

越航班停错机场
喷射机组遭停职

新华社专电 加拿大政府20日公
布一项改革雇用外籍劳工规定的方
案，今后麦当劳等快餐店在雇用外籍
临时工时将面临更多限制。

加拿大就业和社会发展部长贾
森·肯尼在一场新闻发布会上说，政府
过去一年收到数百封抗议信，批评不
少加拿大企业主宁愿选择外籍临时
工，也不愿意给加拿大年轻人就业机
会，而麦当劳等快餐厅则是这种现象
的“重灾区”。

他说，当得知本地劳动者根本不
受雇主考虑时，这“着实让我生气”。

新规定包括在2016年年中前，如
果一家企业雇用超过10人，那么低薪
外籍临时工的比例不得超过10％。为
逐步实现这一目标，从现在起至2015
年年中，这一比例不得超过 30％。
2015年年中后，不得超过20％。

新规不涉及保姆和农业劳动者。
肯尼说，这样做的目的是在增加

加拿大人就业率的同时，让加拿大更
加吸引高技能外国劳工，而不是低薪、
低技能的人。“那些引入大批低技能外
籍劳工的西方国家最终都为因此带来
的经济后果感到后悔”。

加拿大新规限雇外籍临时工